

فصل بازگشت

عجب فصل عجیبی است؛ همه دوست دارند در ایران بازی کنند

یکی از اتفاقات عجیبی که در بازار نقل و انتقالات امسال فوتبال ایران رخ داده، بازگشت وسیع بازیکنان خراج از کشور به لیگ داخلی بوده است. نفراتی مثل علیرضا بیرانوند، مرئضی پورعلی گنجی، کاوه رضایی، فرشید اسماعیلی و شاید محمد مجبی به ایران برگشته‌اند و البته برخی دیگر هم در صف انتظار هستند. از این طرف اما به شکلی عجیب، هیچ خبری از ترانسفر شدن بازیکنان به لیگ‌های خارجی نیست. در شرایطی که طی سال‌های گذشته شاهد موج مهاجرت بازیکنان ایرانی به لیگ‌های عربی یا اروپایی بودیم، امسال دست کم تا لحظه تنظیم این مطلب خبر قطعی در مورد ترانسفر بازیکنان منتشر نشده است. شاید تنها بازیکنی که امکان حضورش در یک لیگ خارجی وجود دارد امیرحسین حسین‌زاده است؛ بازیکنی که گفته می‌شود قصد دارد به شارلروا در لیگ بلژیک برود. او البته هنوز تحت قرارداد استقلال است، اما گویا در قراردادش بندی وجود دارد که براساس آن می‌تواند مبلغی بدهد و جدا شود.

این که چرا بازیکنان ایرانی ناگهان علاقه خودشان را به حضور در لیگ‌های خارجی از دست داده‌اند می‌تواند دلایل زیادی داشته باشد؛ از کاهش کیفیت فنی آنها بگیرد تا دست و دلبازی کم سابقه باشگاه‌های ایرانی. شایعات در مورد پول‌هایی که امسال در بازار جابه‌جا شده بسیار عجیب و غریب است و تعدادی به گوش می‌رسد که آدم نمی‌تواند آنها را باور کند. معمولی‌ترین بازیکنان، دستمزدهایی می‌گیرند که معادل ارزی‌اش به چند صد هزار دلار می‌رسد؛ بنابراین کجا بروند بهتر از ایران؟ غیرساز این، در ماه‌های منتهی به جام جهانی هستیم و شاید بازیکنان با خودشان فکر می‌کنند اگر در میدان دید باشند، شانس بیشتری برای حضور در تیم ملی دارند.

تأثیر کی‌روش از بین رفت؟
بسیاری بر این باورند که در سال‌های گذشته یکی از عواملی که باعث شد موج بزرگی از مهاجرت بازیکنان ایرانی به سمت لیگ‌های اروپایی به وجود بیاید، حساسیت و سختگیری کارلوس کی‌روش بود. سرمربی پیشین تیم ملی کشورمان اصرار زیادی داشت که بازیکنان تا حد امکان به لیگ‌های خارجی بروند و در شرایط استانداردتری تمرین کنند. او اعتقاد داشت فرم آماده‌سازی بازیکنان خارج و داخل کشور اصلاً قابل مقایسه نیست. به عنوان یک مثال کاملاً روشن، کی‌روش تا زمانی که علیرضا جهانبخش در لیگ ایران توپ می‌زد به او بازی نمی‌داد، اما بلافاصله بعد از اینکه این بازیکن راهی لیگ هلند شد، او را به اردو فراخواند و دیگر هم حذف نکرد. حالا اما کی‌روش با همه خوبی‌ها و بدی‌هایش رفته، برای درآنگ اسکوچیچ هم لژیونرها اولویت خاصی نسبت به بازیکنان داخلی ندارد؛ هر چند هم اکنون تکلیف خود اسکو هم مشخص نیست. در نتیجه بازیکنان با رغبت بیشتری به تیم‌های لیگی «وکی» می‌دهند.

فوتبال ایران

بلا تکلیف!

اوضاع برای تیم ملی ایران، هر روز نگران‌کننده‌تر می‌شود

جام جهانی قطر هر روز نزدیک‌تر می‌شود، اما ظاهراً حتی رسیدن شمارش معکوس شروع جام به روزهای پایانی، تکاپویی در بین مدیران ورزش ایران برای تعیین سرنوشت نهایی تیم ملی به راه نمی‌اندازد. وزیر ورزش از یک‌سوی دانفا روی دخالت نکردن در امور فدراسیون تأکید دارد و از سوی دیگر به شکل مداوم از یک «تصمیم خوب» برای تیم ملی صحبت می‌کند. سرپرست فدراسیون و حتی مدیر تیم ملی هم مدام از همین تصمیم خوب حرف می‌زنند، اما هر تصمیمی که «بموقع» گرفته نشود، دیگر نمی‌تواند یک تصمیم خوب باشد. زمان برای تیم ملی هر روز از دست می‌رود و رفته رفته کار به جایی می‌رسد که حتی جذب یک مربی بزرگ‌بهرترین استانداردهای جهانی، دیگر به کار این تیم نخواهد آمد. فوتبال ایران تا همین جا هم، زمان بسیار زیادی را از دست داده است. در وضعیت فعلی، بلا تکلیفی به بزرگ‌ترین مشکل تیم ملی تبدیل شده است. این مشکل آنقدر جدی به نظر می‌رسد که حتی دغدغه‌های دیگری مثل اردوها و رقابتی تدارکاتی را نیز به حاشیه برده است. درست در شرایطی که باید همه جزئیات در خصوص تیم ملی همین حالا مشخص شوند، کلیاتی مثل سرمربی تیم نیز همچنان مهم به نظر می‌رسند. هواداران و بازیکنان تیم ملی، تا چه زمانی باید در انتظار تصمیم خوب مدنظر فدراسیون و وزارت ورزش بمانند؟ چقدر طول می‌کشد تا حداقل مشخص شود که چه کسی در جام جهانی در قامت سرمربی روی نیمکت ایران خواهد نشست؟



128

روز مانده تا جام جهانی



026

روز مانده تا لیگ برتر



019

روز مانده تا لیگ برتر



019

روز مانده تا بوندس لیگا



020

روز مانده تا لیگ یک



026

روز مانده تا لالیگا



027

روز مانده تا سری آ

دنبال طلسم شکنی هستیم
رضا اطری در گفت‌وگو با همشهری از ملی پوش شدنش برای رقابت‌های جهانی گفته است

۲۰

ماندم تا پیشرفت کنم
یاسین سلمانی که قراردادش را با زردپوشان اصفهانی تمدید کرده، از کار کردن با مورایس می‌گوید

۱۹

خروجی‌های استقلال؛ ۷+۲
دیروز ۷ بازیکن با نظر ساینستو به تمرین نرفتند، حسین‌زاده هم فاصله‌ای تا لژیونر شدن ندارد و قرار است نام خاقانی نیز از فهرست خارج شود

۱۸

همیشه یک ورزش



تنها لژیونر

از قرار معلوم جوان اول استقلال تنها صادرات فوتبال ایران به اروپا خواهد بود

دومینوی تواندوفسکی

با انتقال لوا از بایرن به بارسا اتفاقات زنجیره‌ای زیادی رخ می‌دهد

Lewandowski